
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    740    DEL     30/08/2023 

SERVIZI  CULTURALI  –  UFFICIO  CINEMA-TEATRO:  MYSTFEST  2023  50° 
PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA– RETTIFICA PER MERO 
ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 560 
DEL 05/07/2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SERVIZI CULTURALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 804 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 740 del 30/08/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 560 del  05/07/2023 con la quale  è stata 
chiesta la collaborazione, per l’audio descrizione degli eventi, al Centro Diego Fabbri di  
Forlì che cura già la stagione teatrale, il quale si è reso disponibile in collaborazione con  
Incontri Internazionali A.P.S.; 

VISTO il preventivo, depositato agli atti, per un totale complessivo di € 1.610,00 di 
cui:

€ 500,00 + Iva 22% per la traduzione LIS, montaggio impianto, supporto tecnico-logistico;

€ 1.000,00 onnicomprensivi per audio descrizione con linguaggio dei segni per i non udenti;

SPECIFICATO che per il pagamento relativo alla somma di € 1.000,00 non è stata 
considerata per mero errore materiale  la  ritenuta IRPEF del 20% trattandosi di notula per 
prestazione occasionale;

DATO ATTO che per poter procedere  alla liquidazione della prestazione si rende 
necessaria un’integrazione dell’impegno n. 1269 8 anno 2023 per un importo di € 250,00 
considerato che sul capitolo sono presenti le risorse necessarie;

VISTI:

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii;

         - il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii;

         - il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

1)  di INTEGRARE, per mero errore materiale, per le motivazioni espresse in narrativa che 
si  danno  per  integralmente  riportate  e  trasfuse,  l’impegno di  spesa  n.  1269  8 per  un  
importo di € 250,00 rettificando quanto preventivato con la determinazione dirigenziale  n. 
560 del 05/07/2023;

Pratica n. 804 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 740 del 30/08/2023 Pag. 2 di 3



2) di DARE ATTO che, la spesa graverà sul Capitolo n. 3052002 “Organizzazione di eventi 
e manifestazioni per la promozione turistico-culturale” nel quale sono presenti le risorse 
necessarie; 

3) di PRECISARE che l’operatore economico, nel rispetto della Legge n. 136/2010, dovrà 
presentare la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato ai fini della 
tracciabilità finanziaria;

4) di STABILIRE che si provvederà alla liquidazione del compenso a prestazione eseguita, 
mediante  bonifico bancario dietro presentazione di  regolare  fattura  elettronica  e previa 
verifica di regolarità contributiva degli operatori economici tramite DURC;

5) di ATTRIBUIRE valore contrattuale alla presente determinazione dirigenziale in base 
all’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli  
Enti Locali;

6) di DARE ATTO che i vari fornitori si impegnano a conformare i propri comportamenti 
ai principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza nonché a non 
compiere alcun atto od omissione finalizzato, direttamente o indirettamente, a turbare e/o 
compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa,  attraverso  irregolarità, 
comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

7) di DARE ATTO che gli operatori economici si obbligano nell’esecuzione dei servizi al 
rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici ai sensi del DPR 62/2013;

8)  di  STABILIRE  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all’albo  pretorio, 
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016;

9) di  INDIVIDUARE  nella  persona  della  P.O  Servizi  culturali  Simonetta  Salvetti  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Cinema Teatro Ufficio Spesa - Mutui

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/08/2023 
Firmato

Riccardo Benzi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 804 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 740 del 30/08/2023 Pag. 3 di 3


